Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.03.2017                                                                                                          № 32
с. Валдгейм

Об отчете главы Валдгеймского сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации Валдгеймского сельского поселения за 2016 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации  и на основании Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Принять отчет главы Валдгеймского сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации Валдгеймского сельского поселения за 2016 год к сведению. Работу главы сельского поселения признать удовлетворительной.

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                     В.А. Брусиловский

Отчет о деятельности  главы сельского поселения
муниципального образования « Валдгеймское сельское поселение»
за 2016 год
Уважаемые депутаты и присутствующие!

В состав Валдгеймского сельского поселения входит 5 населенных пунктов: с. Валдгейм, с. Красный Восток, с. Пронькино, с. Аэропорт, с. Желтый Яр.

Общая численность населения по состоянию на 01.01.2016г. составляет – 3352 жителя, в том числе:

в с. Валдгейм -1926;
 в с. Аэропорт – 57,

в с. Пронькино – 515;
в с. Красный Восток – 53;
в с. Желтый Яр – 585.

На территории сельского поселения осуществляют свою деятельность учреждения и предприятия:
торговые точки – 9;

аптечных пунктов по продаже медикаментов – 2;

фапы – 2; (с.Пронькино, с.Желтый Яр)

больница – 1;

учреждения культуры – 3.

В 2016 году количество входящих документов в администрацию сельского поселения составило – 1034;

исходящих документов – 869;

предоставлено гражданам поселения – 549 справок.

В течении 2016 года была организована работа с населением – проведено 6 сходов граждан.

За отчетный период администрацией сельского поселения вынесено – 173  постановления.

В администрации сельского поселения осуществляется первичный воинский учет граждан, на воинском учете состоит – 525 военнообязанных, на первичном учете – 98.

БЮДЖЕТ
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Уставом сельского поселения бюджет поселения на 2016 год был сформирован:
	Доходы:

	план
	17 801 303,49

	факт
	17 087 614,68

	недополучение
	713 688,81

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	НДФЛ
	2675301,53

	Акциз
	567 011,03

	с/хозяйственный
	198 872,45

	налог на имущество
	1 124 804,63

	доходы от

использования имущества
	84 547,46

	доходы  от оказания услуг
	34 817,96

	прочие неналоговые доходы
	164 349,42

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	дотации
	11 551 200,00

	субсидии
	458 800,00

	субвенции
	169 300,00

	межбюджетный трансферт
	58 610,20

	Расходы: в т.ч

	план
	23 008 939,96

	факт
	20 739 926,46

	невыполнение
	2 269 013,50

	программа "Физкультура

и спорт"
	450 000,00

	дорожное хозяйство

(содержание дорог)
	402 716,81

	проведение выборов
	262 778,20

	содержание дома культуры

с. Желтый Яр
	2 943 704,12

	подключение библиотеки

с. Пронькино к интернету
	58 610,20

	обновление мтб дома культуры
	198 740,00

	судебные акты:

	Синягин
	7 408 468,00

	ЖКХ
	267 764,01

	ГАШЕНИЕ КРЕДИТА
	2 588 255,00

	ПОЛУЧЕНИЕ КРЕДИТА
	7 198 600,00

Была проведена ревизия жилого фонда, по итогам которой выявили заброшенные жилые помещения находящиеся в муниципальной собственности. Ведется судебная работа по признаю утратившим право пользования жилыми помещениями.

В рамках программы «Устойчивое развитие села» были установлены 3 спортивные площадки в поселении.

Была осуществлена работа по очистке территории от мусора и несанкционированных свалок в с. Валдгейм, с. Пронькино, с. Желтый яр.
Ведется совместная работа по заключению договоров на выпас скота в поселении.

Была проведена работа по частичному освещению улиц местного значения в с. Валдгейм и в с. Пронькино. После заключения договоров будет осуществлена работа по освещению остальных улиц в поселении.

Провели грейдерование улиц в с. Валдгейм, с. Пронькино, с. Желтый Яр.